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RESOLUCION No. 8?2 5.- FECHA: 20 FEB 2017

“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,

En uso de las facultades Legales y Estatutarias, en especial las conferidas por el
Acuerdo No. 006 de 23 de febrero de 1999, régimen contractual de la Universidad
Popular del Cesar, Paragrafo 2 del Articulo 1° del Acuerdo No. 025 del 29 de agosto
del 2003, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolucion No. 136 de fecha 20 de febrero de 2017, la Recloria de Ia
Universidad Popular del Cesar, ordeno la apertura a la Convocatoria Publica No. 003 de
2017, cuyo objeto es el “SUMINISTRO E INSTALACION DE SESENTA Y CINCO (65)
AIRES ACONDICIONADOS DE 5TR TIPO PISO TECHO PARA LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR EN LAS DIFERENTES SEDES SABANAS, AGUACHICA,
Y BELLAS ARTES”.

Que dicha Convocatoria se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad
No. 045 del 23 de enero de 2017, suscrito por la Oficina de Planeacién y Desarrollo
Universitaria de la Universidad Popular del Cesar, y se ampara de acuerdo a la
Disponibilidad Presupuestal No. 2017010073 del 23 de enero de 2017, expedida por el
Coordinador de Grupo Gestién de Ejecucion Presupuestal.

Que la Convocatoria Publica No. 003 de 2017, se le dio publicidad mediante Aviso Unico
el dia 02 de febrero de 2017, a través de la pagina web de la Institucion y en la
cartelera ubicada en la Secretaria General de la Universidad Popular del Cesar, Sede
Hurtado, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo No. 006 del 6 de febrero de
1999, Resolucion No. 0364 del 6 de marzo de 2006, Acuerdo No. 034 del 7 de
Diciembre de 2006, y demas disposiciones contenidas en los términos de referencsa
adoptados para la presente convocatoria. ST

Que la publicacién de los términos de referencia se hizo durante los dias’ 03 aI 06 dei
febrero de 2017. N L

Que la publicacién de los pliegos de condiciones definitivos se hizo durante Ios dias 07 aiﬁf??"“_
09 de febrero de 2017. SRS 3

Que la fecha de recibo de las propuestas se establecio para eI dla 10_de febrero de 2017..:‘- '
alas 10: 00 am. . , T

Que el dia 10 de febrero de 2017 a las 10: 00 am,, la Ofcmé Jur’idléé'dé la Uﬁ‘l\)é'”rSIdé‘d::" :
Popular del Cesar, elabord el Acta de Cierre de la Convocatoria Pubhca No. 003—2017 ‘en g
donde se relacionaron las propuestas presentadas por los sngusentes proponentes -

alleduosr Caagr Golombia
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RESOLUCION No. g9 r -FECHA: 20 FE8 2017
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S.
NUMEROQ DE FOLIOS DE LAPROPUESTA: 121 PAGINAS

ORIGINAL: 121 PAGINAS FOLIADAS DESDE LA PRIMER PAGINA, CON SALTO ENTRE LAS
PAGINAS 41 Y LA 42 YENTRE LA 80 Y LA 81.

COPtA: NO SE ENTREGO COPIA DE LA PROPUESTA

PROPUESTA ECONOMICA: SE ENTREGA EN SOBRE CERRADO PCR SEPARADO
OBSERVACIONES: NO SE ENTREGO COPIA DE LA PROPUESTA
VALOR DE LAPROPUESTA ECONOMICA: $580.125.000,00

TRS PARTES S.A.8
NUMERO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA: 187 PAGINAS
ORIGINAL:82 PAGINAS FOLIADAS DESDE LA PRIMERA PAGINA, CON SALTC EN LA
NUMERACION EN LAS PAGINAS 38 ALA 48 53 ALA 56, 57 A LA 58.
COPIA: 98 PAGINAS FOLIADAS DESDE LA PRIMERA PAGINA

PROPUESTA ECONOMICA: SE ENTREGA EN SOBRE CERRADO POR SEPARADO
OBSERVACIONES: NINGUNA

VALCR DE LAPROPUESTA ECONOMICA: $633.434.620

UT AIRES UPC 2017
NUMERO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA:

ORIGINAL: 210 PAGINAS FOLIADAS DESDE LA PRIMERA PAGINA, LA NUMERACION DE LA
PAGINA 187 NO ES COMPLETAMENTE VISIBLE.

COPtA: 211 PAGINAS FOLIADAS DESDE LA PRIMERA PAGINA

PROPUESTA ECONOMICA: SE ENTREGA EN SOBRE CERRADO POR SEPARADO
OBSERVACIONES: NINGUNA

VALOCR DE LA PROPUESTA ECONOMICA: $623.469.827

Que mediante oficio de fecha 13 de febrerc de 2017, se realizd el informe de evaluacién
Juridica, por parte de la Unidad de Contratacién adscrita a la Oficina Juridica de la
Universidad, el cual se conceptud que las propuestas presentadas por las firmas: TRS
PARTES S.A.S y UT AIRES UPC 2017 CUMPLIERON JURIDICAMENTE, con los
requisitos legales exigidos en la Convocatoria Pdblica No. 003 de 2017; mientras gue
la propuesta presentada por la firma GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.AS.,NO. .
CUMPLIO JURIDICAMENTE, con los requisitos legales exigidos en la Convooatona por i
lo que se determind como INHABIL JURIDICAMENTE, para continuar con el proceso de".;. T

2 5 seleccion.
b§~ ‘ég Asimismo, el Jefe de la Oficina Jurfdica solicité mediante oficio de fecha 13 de febrero de”™
B 2017, a la Oficina de Coordinacion del Grupo de Gestién Contable y al Coordinacion del -
E 3 8. Grupo de Gestion Servicio Compra y Mantenimiento de la Universidad respectivamente, la-
% ;f% realizacién de la verificacion de los requisitos de carécter financiere, técnico y econémico® .
= 03 de las propuestas habilitadas juridicamente, quienes emitieron los siguientes conceptes..
T3 8  evaluativos:
=
eSS

Que el Jefe del Grupo de Gestion Contable en su evaluacion conceptud mediante oficio
de fecha 14 de febrero de 2017, en donde se detallan los dooumentos relacnonados con el

:n seario Hurtade Via s Patitiel, PRYE (57115} S845050 EXY. 1020 www.unicesar.edu.co
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20 FEB 2017
RESOLUCION No. g, -FECHA:

“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”
aspecto financiero, de las firmas: TRS PARTES S.A.S y UT AIRES UPC 2017, los cuales

hacen parte integral del expediente donde reposa todo lo concemiente al proceso
precontractual del citado objeto.

“INFORMACION FINANCIERAA | toe oroce o s
- DICEMBRE31DE2015 = |  TRSPARTES SAS | UT AIRES UPC 2017
REGISTRO UNICO PROPONENTE SI (18-24) ST (54°69)
INDICE DE LIQUIDEZ 1.63 (CUMPLE 21) 18,72 (CUMPLE)
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0.47 (CUMPLE 21) 0,494 (CUMPLE)
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES | 32.69 (CUMPLE 21) 19.68 (CUMPLE)
T CAPACIDAD ORGANZAGIONAL A~ | wois oamrre an ol 1 ammn fom o
- DICEMBRE 31 DE 2015 . | ~TRSPARTESSAS|. UTAIRESUPC2017
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 0.32 CUMPLE (21) 0.42 CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0.17 CUMPLE (21) 0.195 CUMPLE
COMENTARIOS:

1. TRS PARTES S.A.S., aporta copia del RUP segln foliacion No. 18 al 24 en los
cuales se puede evidenciar que cumple con toda la documentacion financiera requetida
en la Convocatoria Publica No. 003-2017, especificamente en lo referide en el numeral
4.5 de la capacidad financiera, numeral 4.6 de la capacidad organizacional de los pliegos
de condiciones establecidos por la Universidad Popular del Cesar en la citada
Convocatoria Publica, razén por la cual se emite concepto financiero como CUMPLE

FINANCIERAMENTE.

2. UT AIRES UPC 2017, aporta copia del RUP segln foliacion No. 54 al 69 en los
cuales se puede evidenciar que cumple con toda la documentacion financiera requerida
en la Convocatoria Publica No. 003-2017, especificamente en lo referido en el numeral
4.5 de la capacidad financiera, numeral 4.6 de la capacidad organizacional de los pliegos -
de condiciones establecidos por la Universidad Popular del Cesar en la citada -
Convocatoria Publica, razén por la cual se emite concepto financiero como CUMPLE B}

FINANCIERAMENTE.

CONCEPTO EVALUACION FINANCIERA: Una vez revisados los ‘docurhéntos”'
allegados, y de acuerdo a la informacién financiera con corte al 31 de diciembre de 2015,
detallada y expedida en el Registro Unico de Proponentes, documento aportado por- Eos

oferentes en sus propuestas, se pudo determinar que las ofertas' de los proponentes TRS -

PARTES S.A.S. y UT AIRES UPC 2017, CUMPLEN FINANCIERAMENTE con: las.
condiciones y requisitos exigidos en los pllegos de condlclones de Ia Convocatorta‘-
Publica No. 003-2017. ‘ SEEEE : _ :
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

Que el Coordinador del Grupo de Gestién Servicio Compra y Mantenimiento en su
evaluacion técnica conceptud mediante oficio de fecha 15 de febrero de 2017, que el
proponente TRS PARTES S.A.S., NO CUMPLIO TECNICAMENTE con las condiciches
técnicas definidas como requfsnos tecnicos habifitantes, dispuestos en el capfiulo 4,
criterios de admisibitidad, numeral 4.2. condiciones técnicas de la propuesta. (ver evaluacion
técnica Convocatoria Plblica No. 003-2017).

Asimismo, la Coordinacion del Grupo de Gestidén Servicio Compra y Mantenimiento
conceptud en la evaluacion técnica de la referencia que la propuesta presentada por la
firma UT AIRES UPC 2017, CUMPLIGO TECNICAMENTE con los criterios de
admisibilidad tecnica dispuestos en los términos de referencia de la presente

Convocatoria, por cuanto se determiné que la firma UT AIRES UPC 2017 CUMPLIO
TECNICAMENTE.

Una vez evaluada, se determiné que la firma UT AIRES UPC 2017, CUMPLE
TECNICAMENTE Y ECONOMICAMENTE, por lo que obtuvo un puntaje de 100 puntos
de acuerdo con los factores de escogencia y evaluacion de las ofertas dispuestos en el
numeral 5.2 de los pliegos de condiciones.

I . CRITERIO- -~ - - . " . - | PUNTAJE MAXIMO-
PRECIO 70 PUNTOS
CALIDAD TECNICA 20 PUNTOS
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 PUNTOS
R 7 TOTALPUNTAJE | 100 PUNTOS -

Que el dia 15 del mes de Febrero del afio 2017, se reunieron en la sala de Juntas de la
Rectoria, los miembros del Comité de Admmlstramcfm y Contratacion, a saber: Dr.
CARLOS EMILIANO ONATE GOMEZ, Rector, Dr. JOHN JAIRO DIAZ CARPIO,
Vicerrector Administrativo, Dr. ORLANDO SEOANES LERMA, Coordinador del Grupo de
Gestion Contable, Dr. ALDEMAR MONTEJO ZAPATA, Jefe de Oficina Juridica (E), Ing.
LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES DAZA, Jefe de la Oficina de Planeacion y
Desarrollo Universitario, en calidad de Secretario del Comité vy, la Dra. KATHERINE
QUINTANA, Abogada externa adscrita a la Oficina Juridica de la Universidad.

ar Jﬂanfe_;ﬂ Eapﬂfa

I ' :
68. El Sr. Rector da la bienvenida a todos los miembros e invitados al Comlté de
58 Administracién y Contratacion, y procede con la instalacion del mismo.

z%

3 §- Por su parte, el Secretario Técnico del Comité de Admlnlstracaén y Contratacmn da -
2% lectura al orden del dia dispuesto para el Comite: :

oS 1. Verificacién del Quorum.

i

2. Lectura del acta de cierre y apertura de propuestas de la Convocatona Pubhca No
003 de 2017. :

2.1, Lectura del informe de evaluacion juridica — Jefe Of cma Jurfdlca

j- _fgmfm
niver
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RESOLUCION No. 37 5 .- FECHA: 20 FEB 2017
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

2.2. Lectura del informe de evaluacién financiera - Coordinador Grupo Gestidon
Contable
2.3. Lectura del informe de evaluacion técnica - Coordinador del Grupo de Gestion
de Servicio de Compras y Mantenimiento.
3. Lectura de las Observaciones y Respuesta de las mismas.
4. Estudio y decisibn para recomendar a quien corresponda la adjudicacion del
contrato.
5. Proposiciones y varios.

En desarrolio del primer punto del orden del dia, el Secretario del Comité de
Administracién y Contratacion constata la existencia de Quérum, la cual es suficiente
para deliberar y decidir.

Como segundo punto del orden dia, se procede a analizar las evaluaciones juridicas,
financiera y técnica, asimismo evaluacion econdémica de las propuestas del proceso
contractual para el “SUMINISTRO E INSTALACION DE SESENTA Y CINCO (65)
AIRES ACONDICIONADOS DE 5TR TIPO PISO TECHO PARA LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR EN LAS DIFERENTES SEDES SABANAS, AGUACHICA,
Y BELLAS ARTES".

La Dra. KATHERINE QUINTANA Abogada externa de la UPC, procede a dar lectura al
Acta de Cierre y Apertura de las Propuestas de la Convocatoria Publica No. 603-2017,
en donde se presentaron en la fecha y hora prevista en el cronograma de los pliegos de
condiciones, los siguientes proponentes: GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S.;
TRS PARTES S.A.Sy UT AIRES UPC 2017

La Universidad Popular del Cesar, dispone de un presupuesto oficial para la contratacion
del servicio de SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS ($633.469.827) incluido
IVA, correspondiente ai Certificado de Disponibilidad No. 2017010073 de fecha 23 de .
enero de 2017, expedido por la Coordinacion del Grupo de Gestion de Ejecucuﬁn k
Presupuestal. ‘ :

P

El Secretario del Comité de Administracién y Contratacién, Ing. LIBANIS FRANCISCO
ARGUELLES DAZA, Jefe de Planeacién y Desarrolio Universitario, le otorga la palabra al
Dr. ALDEMAR MONTEJO ZAPATA para que dé inicio a la lectura del Informe de
Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Convocatoria Pablica
No. 003 de 2017, por lo que se determiné que las firnas: TRS PARTES S.A.S y UT
AIRES UPC 2017, CUMPLIERON JURIDICAMENTE, con los requisitos legales exigidos.
en la Convocatoria, mientras que la propuesta presentada por la firma GESTION
INTEGRAL CONSULTORES S.A.S., NO CUMPLIO JURIDICAMENTE, con los requisitos
legales exigidos en la Convocatorla por lo que se determind como INHABIL
JURIDICAMENTE, para continuar con el proceso de seleccion. : :
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RESOLUCION No.g, . _ FECHA: t2 0 FEB 2017
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

Seguidamente se procede con la lectura del informe de la Evaluacion Financiera, la cual
fue realizada por el Coordinador del Grupo de Gestidn Contable, Dr. ORLANDO
SEOANES LERMA, quien manifiesta que de acuerdo a los documentos allegados para la
evaluacion financiera de las propuestas de las firmas TRS PARTES S.A.S y UT AIRES
UPC 2017 y luego de verificar los indices financieros conforme a los parametros
establecidos en los términos de referencia de la Convocatoria Publica No. 003 de 2017,

se determina que firmas TRS PARTES S.AS y UT AIRES UPC 2017, CUMPLEN
FINANCIERAMENTE.

Finalmente se da paso a la intervencion del Dr. LEONCIO PERALTA CANO,
Coordinador del Grupo de Gestién de Servicio de Compras y Mantenimiento, quien inicia
la lectura del informe de evaluacion técnica, manifestando que segln lo establecido en
los términos de referencia como requisitos técnicos habilitantes, asf como los requisitos
de ponderacion y escogencia de las ofertas de las firmas TRS PARTES SA. S,y UuTr
AIRES UPC 2017 se determina que: TRS PARTES S.AS, NO CUMPLIO
TECNICAMENTE con las' condiciones técnicas definidas como requ:sntos técnicos
habilitantes, dispuestos en el capitulo 4, criterios de admisibilidad, numeral 4.2.
condiciones técnicas de la propuesta. Asimismo, ésta Coordinacion conceptla que la
propuesta presentada por la firma UT AIRES UPC 2017, CUMPLIO TECNICAMENTE
con los criterios de admisibilidad tecnica dispuestos en los términes de referencia de la

presente Convocatoria, por cuanto se determind que UT AIRES UPC 2017, CUMPLIO
TECNICAMENTE.

Una vez evaluada, se determind que la firma UT AIRES UPC 2017, CUMPLE
TECNICAMENTE Y ECONOMICAMENTE, por io que obtuvo un puntaje de 100 puntos

de acuerdo con los factores de escogencia y evaluacion de las ofertas dispuestos en el
numeral 5.2 de los pliegos de condicones.

Como tercer punto del orden del dfa, se dio paso a la lectura de las abservagiones:
presentadas en el proceso de Convocatoria Publica No. 003-2017, en donde la'Dra.-- -
KATHERINE QUINTANA Abogada externa de la UPC manifestd que se presentaron seis -
observaciones a los términos de referencia del proceso, en lo referente a la solicitud de
ajuste de los indicies financieros requeridos por la Universidad para el proceso de 'la . -
referencia, asi como de la solicitud de inclusidn de factores de calidad como factores -
ponderables dentro de proceso, observaciones que fueron atendidas en oportunidad, y
ajustadas en los pliegos de condiciones definitivos del proceso, asi como mediante la
expedicion de Adenda Modificatoria No. 01 de la Convocatoria® No.003-2017; que se
integra al proceso y que en adelante hace parte integral deI expediente contractuaf s
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Seguidamente se procedid a dar lectura al cuarto punto del orden del dla en donde se
establecen como conclusiones las citadas a continuacién: - . .- :
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

» Que se presentaron tres oferentes en el marco de la Convocatoria Publica No.
003 de 2017: GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S.; TRS PARTES S.A.S;
UT AIRES UPC 2017.

» Que mediante evaluacion juridica se determiné que la oferta del proponente
GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S, NO CUMPLIO JURIDICAMENTE

con los requistos legales de la Convocatoria.

> Que mediante evaluacién juridica se determind que las ofertas de los proponentes
TRS PARTES S.A.S; UT AIRES UPC 2017, CUMPLIERON JURIDICAMENTE con

los requisitos legales de la Convocatoria

» Que mediante evaluacion financiera se determind que las ofertas de los
proponentes TRS PARTES S.A.S; UT AIRES UPC 2017, CUMPLIERON
FINANCIERAMENTE con los requisitos legales de la Convocatoria

> Que mediante evaluacién técnica se determiné que la oferta del proponente TRS
PARTES S.A.S; NO CUMPLIO TECNICAMENTE con los requisitos técnicos
habilitadores, dispuestos en los criterios de admisibilidad de la Convocatoria

> Que mediante evaluacion técnica y econdémica se determiné que la oferta del
proponente  UT AIRES UPC 2017 CUMPLIO TECNICAMENTE Y
ECONOMICAMENTE con los requisitos técnicos y econdmicos de la Convocatoria.

El Comité de Contratacién y Administracién recomienda a la Universidad, atender la
propuesta del proponente UT AIRES UPC 2017, por valor de SEISCIENTOS
VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/TRE ($623.469.827) incluido IVA, por ser
conveniente para la Universidad Popular del Cesar, ajustandose a lo establecido en los.

términos de la referencia.

Que con fundamento en lo expuesto y en cumplimiento del cronograma de la
Convocatoria Publica No. 003 de 2017, el Rector de la Universidad Popular del Cesar, . . -

RESUELVE:

Jo ,Zapata
DICA
del Cesar

o
URI
Llar

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato cuyo objeto es es el “SUMINISTRO E-

INSTALACION DE SESENTA Y CINCO (65) AIRES ACONDICIONADOS DE. STR'; -
TIPO PISO TECHO PARA LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR EN LAS . .-
DIFERENTES SEDES SABANAS, AGUACHICA, Y BELLAS ARTES”, a la firma UT
AIRES UPC 2017, representada legalmente por el sefior MOISES EDUARDO GIL .
MAESTRE, por valor de SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES CUATROC!ENTOS.{E
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SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/TRE ($623.469.827)
Incluido IVA.

ARTICULO SEGUNDO: El contrato a celebrar tendra un término de ejecucién de
CUATRO (04) MESES, una vez sea suscrito por las partes.

ARTICULO TERCERO: Notificar la presente Resolucién al sefior MOISES EDUARDO
GIL MAESTRE, representante fegal de la firma UT AIRES UPC 2017, quien podra ser
ubicado en la Carrera 18 D No. 20-42 Barrio 1° de Mayo, en la Ciudad de Valledupar, y
en el e-mail: frickingimportaciones@hotmail.com, una vez nctificada fa adjudicacion, este
debera acercarse a suscribir el contrato dentro de los dos (2) dias habiles siguientes a la
Oficina Juridica de la Universidad, ubicada en la sede administrativa del tercer piso sede
Hurtado, salvo que por necesidades de ta administracién sea preciso prorrogar dicho
ptazo. Si al adjudicariono suscribe el contrato dentro de los términos estipulados por la
Universidad, quedara a faveor de la Universidad Popular del Cesar en calidad de sancién
el valor de la garantia constituida para responder para la seriedad de la oferta.

ARTICULO QUINTO: Contra la presente Resolucion no procede recurso algunc.

ARTICULO SEXTO: La presente Resolucién rige a partir de su expedicion.
NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

70 FER 2017,

Dado en VALLEDUPAR a |

ARLOS EMILIANO ONATE GOMEZ

~'§_ s Rector
=2 qc“g'
”"{ - Revis6: Aldemar Montejo Zapata — Jefe Oficina Juridica (E)
e B Preyecté: Unidad de Contratacion
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